
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 

_______«Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н. К., 10 тел./факс (861)992-26-79

ЦРИКАЗ

«О внесении изменений в должностные инструкции педагогических 
работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностные инструкции педагогических работников 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» об ограничении доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования.

2. Специалисту по кадрам Колосок А.А.:
2.1. Ознакомить педагогических работников с изменениями в 

должностных инструкциях с отметкой об ознакомлении и личной подписью.
2.2. Выдать один экземпляр каждому педагогическому работнику

« 'f » O L^& £)pj>  2020

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад У

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №194»

С приказом ознакомлена 
Специалист по кадрам



Согласовано: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Профсоюзного Заведующий МДОУ МО
комитета МАДОУ МО г. Краснодар
г.Краснодар«Детский сад № «Детский сад № 194»
194»

Д.Е.Шевела Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. 1

« » 2020год.

Изменение № 1
к Должностной инструкции учителя-логопеда

1. Дополнить раздел 2 следующим пунктом:
- Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настоящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а).
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

Учитель-логопед 01.09.2020г



Согласовано:
Председатель Профсоюзного 
комитета МАДОУ МО 
г.Краснодар«Детский сад № 
194»

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МДОУ МО 
г.Краснодар 
«Детский сад № 194»

Д.Е.Шевела Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. » « » 2020год.

Изменение № 1
к Должностной инструкции учителя-дефектолога

1. Дополнить раздел 2 следующим пунктом:
2.21. Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настоящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а).
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

У читель-дефектог 01.09.2020г



Согласовано: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Профсоюзного Заведующий МДОУ МО
комитета МАДОУ МО г.Краснодар
г.Краснодар«Детский сад № «Детский сад № 194»
194»

Д.Е.Шевела 1 Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. « » 2020год.

Изменение № 1
к Должностной инструкции музыкального руководителя

1. Дополнить раздел 2 следующим пунктом:
2.19. Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настрящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а). 
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

Музыкальный руководитель 01.09.2020г



Согласовано:
Председатель Профсоюзного 
комитета МАДОУ МО 
г.Краснодар«Детский сад № 
194»

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МДОУ МО 
г.Краснодар 
«Детский сад № 194»

Д.Е.Шевела Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. « » 202Ого д.

Изменение № 1
к Должностной инструкции педагога-психолога

1. Дополнить раздел 2 следующим пунктом:
2.21. Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настоящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а).
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

Педагог-психолог 01.09.2020т



Согласовано: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Профсоюзного Заведующий МДОУ МО
комитета МАДОУ МО г.Краснодар
г.Краснодар«Детский сад № 
194»

«Детский сад № 194»

Д.Е.Шевела Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. % « » 2020год.

Изменение № 1
к Должностной инструкции инструктора по физической культуре

1. Дополнить раздел 3 следующим пунктом:
3.18. Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настоящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а).
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

Инструктор по ФК 01.09.2020г



Согласовано: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Профсоюзного Заведующий МДОУ МО
комитета МАДОУ МО г.Краснодар
г.Краснодар«Детский сад № 
194»

«Детский сад № 194»

Д.Е.Шевела Н.П.Тимошенко
« » 2020 год. % « » 2020год.

Изменение № 1
к Должностной инструкции воспитателя

1. Дополнить раздел 2 следующим пунктом:
2.21, Ограничить доступ обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020г.

Изменения к должностной инструкции разработаны в соответствии с 
приказом заведующего от 01 сентября 2020 г. № 02-02/114-3.

С настоящими изменениями к должностной инструкции ознакомлен(а).
Один экземпляр получил(а) на руки и обязуюсь хранить на рабочем месте.

Воспитатель 01.09.2020г


